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Besvarelse af spørgsmål nr. 789 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 789 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 19. maj 2023. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
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 Side 2/2 

 

Spørgsmål nr. 789 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren bekræfte, at den marokkansk kvinde, som rege-

ringen nu har valgt at fragte til Danmark, tidligere har være gift 

med en mand, som har boet og gået i gymnasiet i Danmark, og 

som efter sigende skulle have haft relationer til den for mordfor-

søg eftersøgte og højtrangeret Islamisk Stat terrorist Basil Has-

san? Vil ministeren endvidere bekræfte, at denne mand menes 

at have været med til at planlægge terrorangrebet på spillestedet 

Bataclan i Paris?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), som ministeriet kan hen-

holde sig til: 

 

”PET kan ikke inden for rammerne af et folketingsspørgsmål 

oplyse nærmere om efterretningstjenestens arbejde, herunder 

spørgsmål om efterretningstjenestens kendskab til enkeltperso-

ner og enkeltsager, spørgsmål om PET’s arbejdsmetoder og ka-

pacitet samt spørgsmål om tilrettelæggelsen af konkrete efter-

retnings- og efterforskningsindsatser.” 

 

Det bemærkes, at en nærmere orientering af Folketinget om efterretnings-

tjenesternes virksomhed, herunder forhold vedrørende operative forhold, 

som ikke kan besvares inden for rammerne af et folketingsspørgsmål, fore-

går i Folketingets Udvalg vedrørende Efterretningstjenesterne, der som be-

kendt har særlige rammer vedrørende fortrolighed. 

 

For så vidt angår kvindens civilretlige status i Danmark, har Justitsministe-

riet indhentet en udtalelse fra Udlændinge- og Integrationsministeriet, som 

har oplyst følgende: 

 

”Det fremgår af oplysninger i Det Centrale Personregister 

(CPR), at den pågældende er ugift, og at hun ikke har været gift 

tidligere.” 
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